
565

8163 الفصل     :
9081

ھیئة إعتماد مؤسسات التعلیم العالي
الادارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غیر المصنفة

 الفئة الأولى

 الفئة الثانیة

 الفئة الأولى

06

53
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55
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05

06

مجموعة الوظائف الإداریة والمالیة

مجموعة وظائف الدراسات والابحاث والتطویر

مجموعة وظائف الرقابة والتدقیق والمتابعة والت

مجموعة وظائف ادارة وتنمیة الموارد البشریة

مجموعة الوظائف الإداریة والمالیة

مجموعة الوظائف الفنیة التخصصیة

مجموعة الوظائف الإداریة والمالیة

-100200

-200700

-200100

-100200

-100200

-200100

-100800

-200100

-200100

-200300

-200600

-300200

-300800

-200100

-200100

-200600

-200600

-200700

ثانیة

ثالثة

رابعة

ثانیة

اولى

رابعة

ثالثة

ثالثة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سابعة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

2

1
1

0

0

0

1

1
2

1
1
1
1

2
4

2

4

3

0

0
0

2

1

1

0

0
0

0
0
0
0

0
0

0

0

0

 رئیس قسم

 محاسب

 رئیس قسم

 رئیس قسم

 رئیس قسم

 رئیس قسم

 كاتب اول

 رئیس قسم

 رئیس قسم

 مبرمج

 باحث

 مبرمج

 فني مساعد

 رئیس قسم

 رئیس قسم

 اداري ثاني

 اداري ثاني

 محاسب

-1

-1

-1

-1

-2

-1

-1

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 

الراتب
ایضاحاتالعدد لسنة
20152016
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 و تعدیل وضع  وظیفة  الى101154100200 / 1ترفیع  وظیفة  الى المادة 
101153100200 / 2المادة 

101153100200 / 2تعدیل وضع  وظیفة  مع تغییر الاسم الى المادة 

101155200100 / 4تعدیل وضع  وظیفة  الى المادة 

 و101106200700 / 3تعدیل وضع  وظیفة  مع تغییر الاسم من المادة 
101106100200 / 2تعدیل وضع  وظیفة  من المادة 

101106100200 / 2ترفیع  وظیفة  من المادة 

101106200100 / 4تعدیل وضع  وظیفة  من المادة 

الغاء  وظیفة  

102153200100 / 3تعدیل وضع  وظیفة  الى المادة 

 و تعدیل وضع102154200100 / 3ترفیع  وظیفة  جوازیا الى المادة 
102154200100 / 4وظیفة  الى المادة 

102150200500 / 5تعدیل وضع  وظیفة  مع تغییر الاسم الى المادة 

102153200300 / 5تعدیل وضع  وظیفة  الى المادة 

102150200100 / 5ترفیع  وظیفة  مع تغییر الاسم الى المادة 

102150300500 / 7تعدیل وضع  وظیفة  الى المادة 

102154200100 / 3تعدیل وضع  وظیفتین  الى المادة 

 و تعدیل وضع102154200100 / 3ترفیع  وظیفة  جوازیا الى المادة 
 و تعدیل وضع  وظیفة  الى المادة102160200100 / 4وظیفة  الى المادة 

 و تعدیل وضع  وظیفة  الى المادة102155200100 / 4
4 / 102154200100

 و102154200100 / 4تعدیل وضع  وظیفة  مع تغییر الاسم الى المادة 
102152200100 / 4تعدیل وضع  وظیفة  مع تغییر الاسم الى المادة 
 و102161200100 / 5تعدیل وضع  وظیفتین  مع تغییر الاسم الى المادة 

102154200600 / 5تعدیل وضع  وظیفتین  مع تغییر الاسم الى المادة 
 و تعدیل102160200100 / 4ترفیع  وظیفتین  مع تغییر الاسم الى المادة 
102160200100 / 5وضع  وظیفة  مع تغییر الاسم الى المادة 
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مجموع الفئة الثانیة

العدد لسنة
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الوظائف الدائمة غیر المصنفة102

 الفئة الأولى
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مجموعة الوظائف الإداریة والمالیة

الوظائف التعلیمیة والاشراف والارشاد التربوي

مجموعة وظائف تكنولوجیا المعلومات

مجموعة الوظائف الاعلامیة والعلاقات العامة

مجموعة وظائف الدراسات والابحاث والتطویر

مجموعة وظائف الرقابة والتدقیق والمتابعة والت

مجموعة وظائف ادارة وتنمیة الموارد البشریة

مجموعة الوظائف المحاسبیة والمالیة

مجموعة الوظائف الاداریة والتوثیق

-300500

-300600

-200100

-200100

-200500

-300500

-200100

-200100

-200300

-200100

-200100

-200600

-300500

-300500

-200100
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-200100
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خامسة
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 اداري ثالث

 محاسب / محاسب مساعد

 رئیس قسم

 رئیس قسم

 مبرمج مساعد

 فني مساعد

 رئیس قسم

 رئیس قسم

 باحث

 رئیس قسم

 رئیس قسم

 ضابط

 ضابط مساعد

 ضابط مساعد

 رئیس قسم

 رئیس قسم

 رئیس قسم

 رئیس قسم

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-1

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 

الراتب
ایضاحاتالعدد لسنة
20152016

19

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3

1

3

13

1

5

2

102154300500 / 6 وظائف  مع تغییر الاسم الى المادة 3تعدیل وضع 

102160200100 / 5ترفیع  وظیفة  مع تغییر الاسم الى المادة 

102153200100 / 3تعدیل وضع  وظیفة  الى المادة 

102105300200 / 6ترفیع  وظیفة  مع تغییر الاسم من المادة 

102105200300 / 5تعدیل وضع  وظیفة  مع تغییر الاسم من المادة 

102105300800 / 7تعدیل وضع  وظیفة  من المادة 

102106200600 / 4تعدیل وضع  وظیفة  مع تغییر الاسم من المادة 

 و تعدیل وضع  وظیفة102110200100 / 3تعدیل وضع  وظیفة  من المادة 
102105200100 / 3 من المادة 

102105200600 / 5تعدیل وضع  وظیفة  من المادة 

 و ترفیع  وظیفة102106200100 / 4ترفیع  وظیفة  جوازیا من المادة 
 و تعدیل وضع  وظیفتین  من المادة102105200100 / 4جوازیا من المادة 

3 / 102106200100
 و102106200600 / 4تعدیل وضع  وظیفة  مع تغییر الاسم من المادة 

 و تعدیل وضع  وظیفة102106200100 / 4تعدیل وضع  وظیفة  من المادة 
102105200100 / 4 من المادة 

102106200600 / 5تعدیل وضع  وظیفتین  مع تغییر الاسم من المادة 

102106300500 / 6 وظائف  مع تغییر الاسم من المادة 3تعدیل وضع 

120106300500 / 7تعدیل وضع  وظیفة  مع تغییر الاسم من المادة 

102106200100 / 4تعدیل وضع  وظیفة  من المادة 

 و تعدیل102106200700 / 5ترفیع  وظیفتین  مع تغییر الاسم من المادة 
102106200100 / 4وضع  وظیفة  من المادة 

 و تعدیل102106300600 / 6ترفیع  وظیفة  مع تغییر الاسم من المادة 
102106200700 / 5وضع  وظیفة  مع تغییر الاسم من المادة 

102106200600 / 5تعدیل وضع  وظیفتین  مع تغییر الاسم من المادة 

2728    مجموع الفئة الأولى
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الوظائف الدائمة غیر المصنفة102

 الفئة الثانیة

 الفئة الثالثة
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61
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36

مجموعة الوظائف الفنیة التخصصیة

مجموعة الوظائف الإداریة والمالیة

مجموعة وظائف تكنولوجیا المعلومات

مجموعة الوظائف الاداریة والتوثیق

اعمال الكھرباء والاتصالات

اعمال الالكترونیات والاتصالات

اعمال الفندقة والسیاحة

اعمال وظائف اعمال السواقة

اعمال الخدمات الاداریة

-200700

-300300

-300100

-200600

-300400

-300400

-300700

-300500

-301400

-200500

-300400

-000100

-000200

-001100

-005100

-005200

-005600

-300100

-300300

-301100

سادسة

سابعة

تاسعة

سادسة

سابعة

تاسعة

ثانیة

ثانیة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

1
1

1

0
0

0

1

0

0

0
0

1
1
5
2
2
3
0
0
0

0
0

0

1
1

1

0

1

1

2
2

0
0
0
0
0
0
1
3
5

 مدخل بیانات ثاني

 مدخل بیانات ثالث

 كاتب ثالث

 مدخل بیانات ثاني

 مدخل بیانات ثالث

 كاتب ثالث

 مأمور مقسم

 مامور مقسم

 مأمور استعلامات

 سائق سیارة (محورین)

 سائق سیارة (صالون عمومي)

 مأمور تصویر

 مأمور استعلامات

 مراسل

 سائق سیارة ( صالون عمومي )

 سائق سیارة ( محورین )

 طابع

 مامور تصویر

 طابع

 مراسل

-2

-2

-2

-2

-3

-3

-3

-3

-3

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 

الراتب
ایضاحاتالعدد لسنة
20152016

2

1

0

0

1

0

0

0

14

0

0

2

1

0

1

1

4

9

102250200600 / 6تعدیل وضع  وظیفة  الى المادة 

102250300400 / 7تعدیل وضع  وظیفة  الى المادة 

102261300400 / 9تعدیل وضع  وظیفة  الى المادة 

102205200700 / 6تعدیل وضع  وظیفة  من المادة 

102205300300 / 7تعدیل وضع  وظیفة  من المادة 

102206300100 / 9تعدیل وضع  وظیفة  من المادة 

102321300500 / 2تعدیل وضع  وظیفة  مع تغییر الاسم الى المادة 

102311300700 / 2تعدیل وضع  وظیفة  مع تغییر الاسم من المادة 

102336000200 / 3تعدیل وضع  وظیفة  من المادة 

102336005200 / 3تعدیل وضع  وظیفتین  مع تغییر الاسم من المادة 

102336005100 / 3تعدیل وضع  وظیفتین  مع تغییر الاسم من المادة 

102336300100 / 3تعدیل وضع  وظیفة  مع تغییر الاسم الى المادة 

102330301400 / 3تعدیل وضع  وظیفة  الى المادة 

102336301100 / 3 وظائف  الى المادة 5تعدیل وضع 

102333300400 / 3تعدیل وضع  وظیفتین  مع تغییر الاسم الى المادة 

102333200500 / 3تعدیل وضع  وظیفتین  مع تغییر الاسم الى المادة 

102336300300 / 3 وظائف  الى المادة 3تعدیل وضع 

102336000100 / 3تعدیل وضع  وظیفة  مع تغییر الاسم من المادة 

102336005600 / 3 وظائف  من المادة 3تعدیل وضع 

102336001100 / 3 وظائف  من المادة 5تعدیل وضع 
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103

120

الوظائف بعقود شاملة

الوظائف بعقود

الفئة الأولى

 الفئة الأولى

04

05

06

10

53

54

60

03

مجموعة الوظائف الاساسیة

مجموعة الوظائف الفنیة التخصصیة

مجموعة الوظائف الإداریة والمالیة

الوظائف التعلیمیة والاشراف والارشاد التربوي

مجموعة وظائف الدراسات والابحاث والتطویر

مجموعة وظائف الرقابة والتدقیق والمتابعة والت

مجموعة الوظائف المحاسبیة والمالیة

مجموعة الوظائف الھندسیة والھندسة الزراعیة

-200206

-200206

-100101

-100101

-100135

-100133

-100134

-100117

-100103

-100701

-100701

-100101

-100103

-100101

-100102

-100101

خامسة200300-

0
1

0
1

1
1
1

1

1

1
1

0

0
0
0

0

1

3500
3049

2464
2452

2400
1520
1520

1820

1274

2252
2244

1832

2412
1532
1532

1286

1
0

1
0

0
0
0

0

0

1
1

1

1
1
1

1

0

 رئیس ھیئة الاعتماد

 رئیس ھیئة الاعتماد

 نائب امین عام/نائب رئیس ھیئة الاعتماد

 نائب امین عام/نائب رئیس ھیئة الاعتماد

 مدیر المركز الوطني للاختبارات

 مدیر مدیریة اعتماد الجامعات

 مدیر مدیریة اعتماد الكلیات الجامعیة المتوسطة

 مدیر  الجودة و التطویر

 مدیر الشؤون المالیة والاداریة

 عضو رئیسي / عضو مجلس الاعتماد

 عضو رئیسي / عضو مجلس الاعتماد

 مدیر ضمان الجودة

 مدیر المركز الوطني للاختبارات

 مدیر مدیریة اعتماد الجامعات

 مدیر مدیریة اعتماد الكلیات الجامعیة المتوسطة

 مدیر الشؤون المالیة والاداریة

 مھندس

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-1

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 

الراتب
ایضاحاتالعدد لسنة
20152016

1

1

3

1

1

2

0

0

0

1

1

1

0

0

0

2

1

3

1

0

 شاملاً كافة العلاوات103000200206 / 0تعدیل وضع  وظیفة  من المادة 

103000200206 / 0تعدیل وضع  وظیفة  الى المادة 

 شاملاً كافة العلاوات

103154100103 / 0تغییر اسم  وظیفة  الى المادة 

103154100101 / 0تغییر اسم  وظیفة  الى المادة 

103154100102 / 0تغییر اسم  وظیفة  الى المادة 

103153100101 / 0تغییر اسم  وظیفة  الى المادة 

103160100101 / 0تغییر اسم  وظیفة  الى المادة 

شاملاً كافة العلاوات

شاملاً كافة العلاوات

 شاملاً كافة العلاوات103105100117 / 0تغییر اسم  وظیفة  من المادة 

 شاملاً كافة العلاوات103104100135 / 0تغییر اسم  وظیفة  من المادة 

 شاملاً كافة العلاوات103104100133 / 0تغییر اسم  وظیفة  من المادة 

 شاملاً كافة العلاوات103104100134 / 0تغییر اسم  وظیفة  من المادة 

 شاملاً كافة العلاوات103106100103 / 0تغییر اسم  وظیفة  من المادة 

120133200400 / 5تعدیل وضع  وظیفة  الى المادة 
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الوظائف بعقود120

 الفئة الأولى
04

05

06

33

42

51

52

53

54

60

مجموعة الوظائف الاساسیة

مجموعة الوظائف الفنیة التخصصیة

مجموعة الوظائف الإداریة والمالیة

مجموعة وظائف الھندسة الكھربائیة

مجموعة الوظائف الاقتصادیة والاحصائیة

مجموعة الوظائف القانونیة

مجموعة الوظائف الاعلامیة والعلاقات العامة

مجموعة وظائف الدراسات والابحاث والتطویر

مجموعة وظائف الرقابة والتدقیق والمتابعة والت

مجموعة الوظائف المحاسبیة والمالیة

-200500

-300800

-302400

-306400

-301000

-301200

-301400

-300100

-300500

-200400

-300200

-300600

-201300

-300700

-200300

-300100

-300200

-300200

-300500

-300200

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سادسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

خامسة

سادسة

سادسة

خامسة

سادسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

سادسة

2
1
1
1

2
1
1

1
2

0

0
0

0

0

0
0
0
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1
1

1

2
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 باحث

 مدقق مساعد

 محاسب مساعد

 احصائي مساعد

 مصمم مساعد

 محلل مساعد

 قانوني مساعد

 رئیس شعبة

 اداري ثالث

 مھندس

 إحصائي مساعد

 محلل مساعد

 قانوني

 مصمم مساعد

 باحث

 رئیس شعبة

 باحث مساعد

 مدقق مساعد

 ضابط مساعد

 محاسب مساعد

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-1

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 

الراتب
ایضاحاتالعدد لسنة
20152016

5

4

3

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2

2

1

2

4

2

2

120153200300 / 5تعدیل وضع  وظیفتین  الى المادة 

120154300200 / 6تعدیل وضع  وظیفة  الى المادة 

120160300200 / 6تعدیل وضع  وظیفة  الى المادة 

120142300200 / 6تعدیل وضع  وظیفة  مع تغییر الاسم الى المادة 

120152300700 / 6تعدیل وضع  وظیفتین  الى المادة 

120142300600 / 6تعدیل وضع  وظیفة  الى المادة 

120151201300 / 5تعدیل وضع  وظیفة  مع تغییر الاسم الى المادة 

120153300100 / 6تعدیل وضع  وظیفة  الى المادة 

 و120154300500 / 7تعدیل وضع  وظیفة  مع تغییر الاسم الى المادة 
102154300500 / 7تعدیل وضع  وظیفة  مع تغییر الاسم الى المادة 

120103200300 /احداث  وظیفة  بعقد و  تعدیل وضع  وظیفة  من المادة 
5

120104306400 / 6تعدیل وضع  وظیفة  مع تغییر الاسم من المادة 

120105301200 / 6تعدیل وضع  وظیفة  من المادة 

120105301400 / 6تعدیل وضع  وظیفة  مع تغییر الاسم من المادة 

120105301000 / 6تعدیل وضع  وظیفتین  من المادة 

120104200500 / 5تعدیل وضع  وظیفتین  من المادة 

120106300100 / 6تعدیل وضع  وظیفة  من المادة 

احداث  وظیفة  بعقد

120104300800 / 6تعدیل وضع  وظیفة  من المادة 

120106300500 / 7تعدیل وضع  وظیفة  مع تغییر الاسم من المادة 

120104302400 /احداث  وظیفة  بعقد و  تعدیل وضع  وظیفة  من المادة 
6

1315    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة
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المــــــــــــادة 



570

                                             مجموع الفصل

8163 الفصل     :
9081

ھیئة إعتماد مؤسسات التعلیم العالي
الادارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف بعقود120

 الفئة الثانیة

 الفئة الثالثة

04

54

61

33

36

مجموعة الوظائف الاساسیة

مجموعة وظائف الرقابة والتدقیق والمتابعة والت

مجموعة الوظائف الاداریة والتوثیق

مجموعة وظائف اعمال السواقة

اعمال الخدمات الاداریة

-300100

-300500

-300400

-300500

-005200

ثامنة

ثامنة

ثامنة

ثالثة

ثالثة

1

0

0

0

1

0

1

1

1

0

 كاتب ثالث

 فني ثالث

 كاتب ثالث

 سائق سیارة (محورین)

 سائق سیارة ( محورین )

-2

-2

-2

-3

-3

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 

الراتب
ایضاحاتالعدد لسنة
20152016

1

0

0

0

1

0

1

1

1

0

120261300400 / 8تعدیل وضع  وظیفة  الى المادة 

احداث  وظیفة  بعقد

120204300100 / 8تعدیل وضع  وظیفة  من المادة 

120336005200 / 3تعدیل وضع  وظیفة  مع تغییر الاسم من المادة 

120333300500 / 3تعدیل وضع  وظیفة  مع تغییر الاسم الى المادة 

7477
15

1

1
18

2

1

مجموع الفئة الثانیة

مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

74
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77

  مجموع وظائف العقود 

المــــــــــــادة 


